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Spørgsmål nr. 476 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren redegøre for de samlede offentlige udgifter for 

et års ophold for en afvist asylansøger?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Ud-

lændingestyrelsen. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at de årlige udgifter for en afvist asylan-

søgers ophold bl.a. afhænger af, om asylansøgeren er indkvarteret på et 

modtage-/udrejsecenter, et opholdscenter, et omsorgscenter eller i særlige 

boliger og udeboliger. Udgifterne afhænger endvidere af, om asylansøge-

ren er forsørger og om asylansøgeren medvirker eller ikke medvirker til 

sin egen udsendelse. Udgifterne kan derfor variere betragteligt inden for 

gruppen af afviste asylansøgere.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at det ikke er muligt entydigt at 

udtrække disse oplysninger fra Udlændingestyrelsens sagsbehandlings- og 

indkvarteringssystemer. En opgørelse af de samlede udgifter for et års op-

hold for en afvist asylansøger forudsætter en samkøring af oplysninger om 

de enkelte indkvarteredes status, indkvarteringssted mv. Udlændingesty-

relsen har derfor opgjort udgifterne for et års ophold for en afvist asylan-

søger ud fra den forudsatte enhedspris på finansloven for 2014 for samtlige 

asylansøgere. De samlede forventede udgifter i 2014 for et års ophold for 

en asylansøgere kan på denne baggrund opgøres til ca. 240.000 kr. 

 

Udgifterne omfatter ejendomsudgifter og drift i forhold til indkvarterings-

stederne samt udgifter forbundet med tilpasninger af indkvarteringskapaci-

teten, naturalieydelser og kontante ydelser til dækning af mad og andre 

udgifter, udgifter til asylansøgernes underhold og nødvendige sundheds-

mæssige ydelser samt udgifter i forbindelse med udflytning fra asylcentre, 

undervisnings- og aktiveringstilbud, styrket rådgivning samt mere målret-

tet indkvartering af asylansøgere i medfør af Asylaftalen af 19. september 

2012. 


